
   

Side 1 af 6 
 

 
Triangle Energy Alliance 
 
Referat fra bestyrelsesmøde 5/2025  
 
Møde den 9. december 2025, kl. 12.00  16.00 (blev afsluttet 15.30) 
 
Sted 
Vejen Kommune, Rådhuset. 
 
Deltagere 
Anders Frandsen, formand 
Knud Erik Langhoff, Borgmester, Kolding Kommune, næstformand 
Frank Schmidt-Hansen, Borgmester, Vejen Kommune 
Jens Ejner Christensen, Borgmester, Vejle Kommune 
Jacob Krogsgaard, CEO, Everfuel 
Finn Schousboe,CEO, Crossbridge Energy Fredericia 
Ole Thomsen, Senior Vice President and Head of Bioenergy, Ørsted  
Jørgen Nielsen, direktør, TVIS 
Keld R. Demant, CEO, Bunker Holding, 1. Suppleant, (Deltog indtil 15.00 til og med pkt. 6) 
 
Søren Schmidt Thomsen, direktør, Triangle Energy Alliance. 
 
Afbud 
Christian Bro, Borgmester, Fredericia Kommune (konstitueringsmøde 
 
 
Dagsorden 

1) Godkendelse af dagsorden  
2) Meddelelser fra formanden 
3) Foreningen 
4) Aktiviteter i partnerskabet 
5) Politisk indsats og kommunikation 
6) Projekter 
7) Økonomi  
8) Næste møde og eventuelt 
9) Bestyrelsens kvarter 

 
Godkendelse af dagsorden 
 
Beslutning 
Bestyrelsen besluttede at  

 godkende dagsorden uden bemærkninger 
 
2. Meddelelser fra formanden 
Formanden orienterede om status på forhandlingerne om et klimamål for 2035, der iht. Klimaloven skal meldes 
ud inden jul. 
 
Beslutning 
Ingen. 
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3. Foreningen 
Formanden takkede de afgående borgmestre for et rigtig godt samarbejde og deres engagement i TEA. 
Direktøren orienterede bestyrelsen om at der efter årsskiftet tages initiativ til at onboarde de nye borgmestre i 
bestyrelsen, samt de nyvalgte byråd, hvor der flere steder er markant udskiftning i byrådene. Hvor det er 
relevant, søges orienteringen af byråd at ske koordineret og i samarbejde med Trekantområdet Danmark, hvilket 
bestyrelsen udtrykte opbakning til.  
 
Bestyrelsen evaluerede arbejdet i TEAs bestyrelse og sekretariat for 2025.  
A) For bestyrelsens arbejde er evalueringen at: 

 TEA er en god platform for dialog og udveksling af viden og politiske prioriteringer på energi- og 
infrastrukturområdet mellem kommuner og industrien i Trekantområdet 

 Der er substans i drøftelserne, og styrken i partnerskabet kommer til udtryk gennem prioritering af 
deltagelse af både borgmestre og topchefer i virksomhederne repræsenteret i bestyrelsen 

 Der bør være fokus i kommende valgperiode at involvere borgmestrenes stedfortrædere i bestyrelsens 
arbejde jf. vedtægternes muligheder herfor, for at sikre en bred partipolitisk forankring og rækkevidde for 
partnerskabet 

 Med udskiftningen i bestyrelsen qua kommunalvalget skal der være fokus på onboarding af de nye 
borgmestre og på hvad der er relevant for de enkelte kommuner og fællesskabet (husk lix-tallet!) 
 

 
B) For sekretariatet og direktøren er evalueringen at: 

 Bestyrelsesmaterialet er grundigt og veltilrettelagt, om end der stadig gerne må være fokus på skarp 
prioritering 

 Punktligheden på udsendelse, formatet, formøder med de tekniske direktører, gode opsamlinger og 
tillidsfulde drøftelser på møderne samt tæt koordinering med Trekantområdet Danmark skaber tryghed 
omkring foreningens arbejde 

 En fagligt baseret solid modvægt til kritiske stemmer omkring eksempelvis biomasse bidrager til at 
skabe robusthed ude i forvaltningerne på fagligt komplekse områder 

 Nu hvor den grønne agenda er udfordret af sikkerhedspolitiske temaer, er koblingen mellem 
forsyningssikkerhed, grøn omstilling/klima samt jobskabelse afgørende for sekretariatets arbejde 

 Den værdi foreningens aktiviteter skaber for deltagerne og rækkevidden af kommunikation og politiske 
indsatser  

 Der skal fortsat være et stærkt fokus på at sikre tilgang af betydende virksomheder i området for at sikre 
balancen i foreningen 

 Generelt opleves sekretariatets og direktørens håndtering af information, materiale, relationer og 
vedholdende fokus på at skabe samarbejde som højt, om end det kan være svært at tilgodese alle 
partnere helt ligeligt 

 
 
Beslutning 
Bestyrelsen besluttede,  

 At tage evalueringen til referat 
 At bakke op om etableringen af en ny medlemskategori for opstartsvirksomheder ud fra sekretariatets 

oplæg til godkendelse på den ordinære generalforsamling i maj 2026. Det overlades til direktøren at 
fastlægge kontingentet indenfor det interval bestyrelsen er blevet præsenteret for og præsentere et 
forslag til vedtægtsændringer på bestyrelsesmøde 1/2026 

 At fortsætte drøftelserne af en mulig styrkelse af sekretariatets politiske rækkevidde i 2026 
 At tage orienteringen om medlemshvervningen til efterretning 

 
 

4. Aktiviteter i partnerskabet 
Direktøren gennemgik frem mod 2050 for de nødvendige storskala investeringer, som pt. ses som 
nødvendige for at indfri ambitionerne om at Trekantområdet og Fredericia kan blive et nordeuropæisk centrum 
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for produktion af grønne brændstoffer mm. Den vil løbende blive revideret og opdateret i takt med at projekterne 
realiseres eller ændres og nye kommer til. Grafikken vil indgå i sekretariatets kommunikative arbejde. 
 

en grafisk præsentation af Fredericia og Trekantområdets centrale rolle i det danske energisystem. Analysen 
blev leveret aftenen før bestyrelsesmødet og derfor ikke vedlagt i bilagsdelen. Det forventes at et forslag til 
grafisk præsentation bliver forelagt bestyrelsen på møde 1/2026, inkl. justeringer på baggrund af bestyrelsens 
umiddelbare input til data. 
 
Beslutning: 
Bestyrelsen besluttede at tage orienteringen til efterretning. 
 
5. Politisk indsats og kommunikation 
Direktøren gav en kort status på etableringen af brint-infrastrukturen, suppleret af Jakob Krogsgaard, Everfuel, 
med fokus på det tyske marked og den seneste aftale om at aftage dansk produceret brint. Der udestår dog 
fortsat afklaring på tysk side om krav til indfasning og konsekvenser af manglende overholdelse af REDIII-
implementeringen.  
 
Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med at det politiske arbejde og partnerskabets tiltagende synlighed har 
udmøntet sig i et kombineret besøg af Klima-, energi- og forsyningsudvalget, sammen med Forsvars- og 
Transport udvalgene til februar. Dertil også et besøg af Lars Aagaard den 13. januar i Middelfart og et fælles 
foretræde om behovet for en national kulstofstrategi med professorer fra AU og KU den 15. januar. 
 
Drøftelsen af styrkelsen af foreningens politiske arbejde blev behandlet under Pkt. 3. 
 
Beslutning 
Bestyrelsen besluttede:  

 at tage sekretariatets orientering om politisk indsats og kommunikation til efterretning. 
 
 
6. Projekter 
Bestyrelsen drøftede afslaget af Fase III ansøgningen for GESEK, hvor der var budt ind med adskillige projekter 
med forankring i Trekantområdet og Fredericia. 
 
Beslutning 
Bestyrelsen besluttede at tage direktørens orientering til efterretning  
 
7. Økonomi  
Direktøren orienterede om at det budgetlagte resultat for 2025 forventes indfriet, til trods for at det udeblevne 
kontingent fra Better Energy sfa. deres rekonstruktion og deraf følgende udtræden af TEA har medført at 
kontingentindtægterne hele året har været 77 tkr. lavere end forventet. 
 
Beslutning 
Bestyrelsen besluttede at  

 tage orienteringen om forventningerne til årets resultat til efterretning 
 godkende udkast til budget for 2026 til endelig godkendelse på generalforsamlingen i maj 2026 
 godkende forslaget til kontingentregulering indenfor den af generalforsamlingen opsatte ramme, idet 

det vil muliggøre at drive sekretariatet og partnerskabet videre på samme aktivitetsniveau som i 2025. 
 
 
8. Næste møde og eventuelt 
Møde 1/2026 afholdes den 29. januar kl. 13-15 som et virtuelt, og der er planlagt virtuelt formøde med de 
tekniske direktører mandag 26. januar kl. 15.30-16.00. 
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Beslutning 
Bestyrelsen besluttede, at  

 tage orienteringen til efterretning 
 
 
9. Bestyrelsens kvarter  
Punktet blev ikke afholdt.  
 
 
 
Tak for et godt møde. 

Referent: Søren Schmidt Thomsen, direktør 
  


